
 
 
 
 
 
 

 NACIONALINĖS   NEVYRIAUSYBINIŲ  ORGANIZACIJŲ 
 KOALICIJOS   

 
2023 METŲ   

 
FINANSINĖS  ATASKAITOS   

IR   
AUDITORIAUS IŠVADA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vilnius 
2024 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nacionalinės   nevyriausybinių  organizacijų koalicijos  
 

2023 METŲ  

 

FINANSINĖS  ATASKAITOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

(Finansinės būklės ataskaitos forma) 
Nacionalinė nevyriausybinių organizacijų koalicija, kodas 305397651 

( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas) 
V. Nagevičiaus g. 3, LT-08237 Vilnius 

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys) 
 

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs) 

 
Tvirtinimo žyma 

 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 
 

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 
2023-02-13 Nr. 4 

(sudarymo data) 
 

 
 
 
 
 
 
 

(eurais) 
Eil. Nr.  

TURTAS Pastabų 
Nr. 

Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

A. ILGALAIKIS TURTAS  - - 
I. NEMATERIALUSIS TURTAS    
II. MATERIALUSIS TURTAS    

III. FINANSINIS TURTAS    
1V. KITAS ILGALIKIS TURTAS    

B. TRUMPALAIKIS TURTAS  32455 22613 
I. ATSARGOS    

1I. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS  673 653 
1II. KITAS TRUMPALIKIS TURTAS    
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI  31782 21960 
 TURTAS, IŠ VISO  32455 22613 
C. NUOSAVAS KAPITALAS  23188 12798 
I. DALININKŲ KAPITALAS    

II. REZERVAI    

III. NELIEČIAMSIS KAPITALAS    

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS  23188 12798 
D. FINANSAVIMO SUMOS 1 8658 9341 
E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI  609 475 
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI    

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI  609 475 
 NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO 
 32455 22613 

 

Direktorė   Gaja Šavelė 
(subjekto įstatuose nurodyto (parašas) (vardas ir pavardė) 

valdymo organo nario pareigų 
pavadinimas) 

 
Apskaitą tvarkantis asmuo 

 
 
 
 
 
 
Dokumentą elektroniniu parašu 
pasirašė GAJA,ŠAVELĖ 
Data: 2024-03-03 23:12:09 

Dokumentą elektroniniu parašu 
pasirašė INGA,GAIDUKOVĖ 
Data: 2024-03-03 20:43:40 



(Veiklos rezultatų ataskaitos forma) 
Nacionalinė nevyriausybinių organizacijų koalicija, kodas 305397651 

( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas) 
V. Nagevičiaus g. 3, LT-08237 Vilnius 

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys) 
 

 
(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs) 

 

 
(Tvirtinimo žyma) 

 
VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

 
 

PAGAL 2023 M.GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 
2024-02-13 Nr. 4 

(sudarymo data) 

 
(eurais) 

 
Eil. 
Nr. 

 
Straipsniai 

 
Pastabų 

Nr. 

 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

I. PAJAMOS  151812 96995 
1. PARDAVIMO PAJAMOS  20293 - 
2. FINANSAVIMO PAJAMOS  131520 96995 
3. KITOS PAJAMOS    

II. SĄNAUDOS  136143 98572 
 
 
1. 

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 
SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO 
SĄNAUDOS 

   

2. VEIKLOS SĄNAUDOS  131520 98572 
3. KITOS SĄNAUDOS  4623  

 
III. 

VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ 

  
15670 

 
(1577) 

IV. PELNO MOKESTIS    

 
V. 

GRYNASIS VEIKLOS 
REZULTATAS 

  
15670 

 
(1577) 

 
Direktorė Gaja Šavelė 

 

(subjekto įstatuose nurodyto 
valdymo organo nario pareigų 

pavadinimas) 

(parašas) (vardas, pavardė) 

 
 

Apskaitą tvarkantis asmuo 
 
 
 

 
Dokumentą elektroniniu parašu 
pasirašė GAJA,ŠAVELĖ 
Data: 2024-03-03 23:13:25 

Dokumentą elektroniniu parašu 
pasirašė INGA,GAIDUKOVĖ 
Data: 2024-03-03 20:44:23 



Nacionalinė nevyriausybinių organizacijų koalicija 
Juridinio asmens kodas 305397651 

2023 metų aiškinamasis raštas 

Vilnius 
2024-02-15 

 
1. BENDROJI DALIS 
Pavadinimas, kodas, buveinė (adresas) – Nacionalinė nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
305397651, Vilnius, V. Nagevičiaus g. 3; 
Įregistravimo data 2019-12-19; 
Teisinė forma – asociacija; 
Registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie tą pelno nesiekiantį juridinį asmenį – 
VĮ Registrų centras. 

 
Trumpas pelno nesiekiančio juridinio asmens veiklos apibūdinimas: 

 
Nacionalinės nevyriausybinių organizacijų koalicijos tikslas yra sudaryti palankią aplinką 
nevyriausybinėms organizacijoms veikti viešojoje politikoje ir stiprinti pilietinės visuomenės 
dalyvavimą viešajame gyvenime, skatinant bendradarbiavimą tarp skėtinių nevyriausybinių 
organizacijų asociacijų, vienijančių įvairiose viešosios politikos srityje veikiančias 
nevyriausybines organizacijas, atstovauti tarptautiniu lygiu. 

 
Informacija apie dalyvavimą projektuose: 
1. "NVO advokacija skatinant valstybės atsakomybę dėl socialinių teisių įgyvendinimo 

Lietuvoje (tęstinis projektas)". Projektą finansuoja Aktyvių piliečių fondas. Projekto 
trukmė 2022-10-01– 2023-03-21. Projekto biudžetas 5555,56 EUR. Pareiškėjas – 
Lietuvos negalios organizacijų forumas (LNF). Partneriai: Nacionalinė nevyriausybinių 
organizacijų koalicija, Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas, Lietuvos 
žmogaus teisių centras, VšĮ Psichikos sveikatos perspektyvos. 

2. "Naujoji realybė – iššūkiai ir galimybės NVO (tęstinis projektas)". Projektą finansuoja 
Aktyvių piliečių fondas. Projekto trukmė 2022-05-01 – 2023-08-04. Projekto biudžetas 
49039,67 EUR. 

3. Nuo 2020 m. rugpjūčio mėn. Nacionalinė nevyriausybinių organizacijų koalicija kartu su 
kitomis organizacijomis kaip partneriai įgyvendino Europos socialinio fondo agentūros 
projektą „Alternatyvių investicijų detektorius (AID)“. Projekto trukmė: 2020-06-08 – 
2023-12-31. Bendras projekto biudžetas – 4,587,400.00 EUR. 

4. „Žiniasklaidos turinio įvairinimo kampanija“ (angl. “Media Content Diversification 
Campaign (MCDC)), finansuojama Baltijos žiniasklaidos kompetencijos centro, 1000 
EUR. Trukmė 2023-01-13 – 2023-02-28. 

5. „Nevyriausybinių organizacijų galia pilietiniam atsparumui“. Projektą dalinai finansuoja 
Užsienio reikalų ministerija (5999,00 EUR) ir Krašto apsaugos ministerija (3450,00 EUR) 
bei Britų Taryba (BT) Lietuvoje (6333.33 EUR). Projekto trukmė 2023-06-01 - 2023-11- 
01 (KAM, URM) / 2024-04-30 (BT). 

6. "Įtraukimas. Bendradarbiavimas. Įgalinimas. Advokacija.". Projektą finansuoja 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Europos socialinio fondo agentūra. Projekto 
trukmė 2023-01-01 – 2024-12-31 (dvimetis projektas). Projekto biudžetas 2023 m. 
67000,00 EUR. 

Vidutinis metinis darbuotojų skaičius 2023 metais – 4, 2022 metais – 3. 
Veiklos laikotarpis neribotas. 
Finansinę apskaitą nuo 2020-10-01 tvarko apskaitos paslaugas savarankiškai teikiantis asmuo 
I.G. 



2. APSKAITOS POLITIKA 
Nacionalinė nevyriausybinių organizacijų koalicija tvarkydama finansinę apskaitą ir 
sudarydama finansinę atskaitomybę vadovaujasi: 
- LR finansinės apskaitos įstatymu; 
- LR asociacijų įstatymu; 
- LR darbo kodeksu; 
- LR civilinis kodeksu; 
- LR FM 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl finansų ministro 2004 m. lapkričio 
22 d. įsakymo Nr. 1K-372 „Dėl Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių 
asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės 
kampanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ 
pakeitimo"; 
- Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų pavyzdiniu sąskaitų planu 
ir rekomenduojamais jo paaiškinimais. 

 
 

Finansinės atskaitomybės valiuta. 
Šioje finansinėje atskaitomybėje visos sumos yra pateiktos Lietuvos Respublikos nacionaline 
valiuta – eurais. Rengiant finansines ataskaitas, valiutiniai straipsniai įvertinami eurais pagal 
paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos valiutos santykį. Valiutinė operacija registruojama 
apskaitoje eurais pagal ūkinės operacijos atlikimo dienos valiutos santykį. Valiutos santykis 
– apskaitoje taikomas euro ir užsienio valiutos santykis, nustatytas vadovaujantis Finansinės 
apskaitos įstatymu. 

 
Taikomi turto įkainojimo būdai 
Įstaigos balanse turtui nustatyti sekantis įkainojimo būdai: 
- ilgalaikis nematerialusis turtas – įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją; 
- ilgalaikis materialusis turtas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, atėmus sukauptą 
nusidėvėjimą; 
- atsargos – įsigijimo savikaina; 
- gautinos sumos – grynąja verte. 

 
Ilgalaikis turtas 
Ilgalaikiu turtu laikomas turtas, kurį įstaiga valdo ir kontroliuoja, iš kurio tikisi gauti 
ekonominės naudos būsimais laikotarpiais ir kuris bus naudojamas ilgiau nei vienerius metus. 
Įstaigos taikoma minimali ilgalaikio turto vertė yra 2000,00 Eur. Įstaigoje taikomas tiesiogiai 
proporcingas (tiesinis) ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) skaičiavimo metodas. 

 
Atsargos 
Atsargomis laikomas trumpalaikis turtas, kuris naudojamas daugiau nei vieną kartą ir jo 
įsigijimo savikaina mažesne nei 2000,00 Eur. Atsargas nurašant, jos priskiriamos veiklos 
sąnaudoms. Ateinančio laikotarpio sąnaudos parodomos išankstinių apmokėjimų straipsnyje. 

 
 

Gautinos sumos 
Gautinos sumos įstaigos balanse parodomos tada, kai yra visi požymiai, kad finansavimas bus 
gautas. 

 
Pinigai ir jų ekvivalentai 
Pinigus sudaro pinigai banko sąskaitose. 



Įsipareigojimai 
Įsipareigojimai pripažįstami apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai įstaiga įgyja prievoles, 
kurios turės būti įvykdytos. 

 
Pajamų ir sąnaudų pripažinimo principai 
Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu. Apskaitoje registruojamos tada, kai 
jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Sąnaudomis gali būti pripažinta išlaidų dalis, 
susijusi su parduotų prekių pagaminimu arba paslaugų suteikimu. Sąnaudos, susijusios su 
įstaigos numatytų tikslų vykdymu bei atskirų projektu įgyvendinimu, pripažįstamos tą 
ataskaitinį laikotarpį, kurį jos patirtos. Panaudota finansavimo dalis, susijusi su projektų bei 
įstaigos tikslų įgyvendinimu per ataskaitinį laikotarpį, registruojama atskiroje sąskaitoje 
„Finansavimo pajamos“. 

 
3. PASTABOS 

 
1. PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA 

(eurais) 
 Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eil 
.  

Pavadinimas 
Kodas, 

buveinė 
(adresas) 

 
Pinigai 

s 

Turtu, 
išskyru 

s 
pinigus 

 
Paslau 
-gomis 

 
Turto 

panauda 

Savanorių 
darbu** 

Nr. Eur Vala 
ndos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
Lietuvos 
Respublikos 
juridiniai asmenys 

 
 
6000 

     

1.1 
. Rokiškio sūris 173057512 6000 

     

2. Užsienio valstybių 
juridiniai asmenys 

  
1000 

     

2.1 
. 

Baltijas Mediju 
izeilibas centrs 40008244518  

1000 
     

3. Fiziniai asmenys* ir 
anonimai X      1600 

4. 
Gyventojai, skyrę 
gyventojų pajamų 
mokesčio dalį 

X 
 
 
407 

X X X X 
 

5. Iš viso X 7407 
     

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 
** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai 
nurodant pastaboje. 

 
Pastaba. Savanorių darbas 
Neatlygintinai gautos paslaugos, turto panauda pagal panaudos sutartis ir savanorių darbas 
nelaikomi veikla, susijusia su finansavimo sumų gavimu ar panaudojimu. Duomenys apie per 
ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai gautas paslaugas, turto panaudą ir savanorių darbą, įvertinus 
pagal Neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo tvarkos aprašą, registruojami nebalansinėse 
sąskaitose ir informacija apie tai pateikiama aiškinamajame rašte. 



2023 metų nuosavas indėlis savanoriško darbo valandomis sudaro 1600 val., savanoriavo 2 fiziniai 
asmenys. 

 
 

2. GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER 
ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

 

 
Eilės 
Nr. 

 

 
Paramos 
dalykas 

 
 
 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

 
 

 
Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

 
 
 
 

Pergru- 
pavimas* 

Panaudota per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

 
 
 
Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

Iš 
viso 

Iš jų 
saviems 
tikslams 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Pinigai  
7407 

 1407  
6000 

2. Turtas, išskyrus 
pinigus 

      

 
 

3. 

Parama, 
panaudota 

 
 

X 

 
 

X 

  
 

X 

 
 

X 

 
 

X neliečiamajam 
kapitalui 
formuoti 

4. Iš viso   
7407 

 
- 

 
1407 

 
- 

 
6000 

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui 
formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus. 

 
 

3. TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ 
LAIKOTARPĮ 

 
(eurais) 

 
Eilės 
Nr. 

Tikslinio 
finansavimo 
sumų šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota 
per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Gautinų 
sumų 
pasikeitimas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Valstybės 
biudžetas 

    0 

2. Savivaldybių 
biudžetai 

     

3. Kiti šaltiniai 
 

9498 
 

118168 
 

(124851) 
 

(157) 
 

2658 

4. Iš viso 
 

9498 
 

118168 
 

(124851) 
 

(157) 
 

2658 

 
Direktorė Gaja Šavelė 

 
 

Finansininkė savarankiškai teikiantis asmuo I.G. 
Dokumentą elektroniniu parašu 
pasirašė GAJA,ŠAVELĖ 
Data: 2024-03-03 23:12:49 

 
 
Dokumentą elektroniniu parašu 
pasirašė INGA,GAIDUKOVĖ 
Data: 2024-03-03 20:45:06 



1 iš 2 

IĮ V.Tamašausko  audito ir konsultavimo paslaugų įmonė 
Kodas 126005774, PVM  mokėtojo kodas LT260057716, 
Biuro adresas: Lukiškių 5-521, LT01108, Vilnius. 
Tel. +370 685 27900 E-mail: vta2@inbox.lt 
Rejestro Nr. IP2002-403, registro duomenys kaupiami ir saugomi VĮ Registrų centro Vilniaus filiale. 
 

  

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

Nacionalinės  nevyriausybinių   organizacijų  koalicijos  nariams   

 

Nuomonė  

Mes atlikome čia pridedamų Nacionalinės nevyriausybinių organizacijų koalicijos (kodas 305397651, 
adresas V.Nagevičiaus g., Vilnius) (toliau -  Asociacija) 2023 metų gruodžio 31 dienos finansinės būklės 
ataskaitos, veiklos rezultatų ataskaitos ir aiškinamojo rašto  už laikotarpį nuo 2023 m. sausio 1 dienos iki 
2023 m. gruodžio 31 dienos auditą. Finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
teisės aktais, reglamentuojančiais ne pelno organizacijų buhalterinę apskaitą ir finansinę atskaitomybę.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Asociacijos 
2023 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal 
Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius ne pelno organizacijų buhalterinę 
apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą.  

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 
standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 
auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Asociacijos pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos 
išleistą Buhalterių profesionalų etikos kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių 
ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės 
kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV 
kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Asociacijos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių 
ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos informacija 
pateikimą.  

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 
užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

 Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra 
reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms 
atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Asociacijos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų 
pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių 
reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu: 

 ‐ Asociacijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys visais reikšmingais atžvilgiais atitinka 
finansinių ataskaitų duomenis ir  

‐ Asociacijos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis LR asociacijų įstatymo reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos 
Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais ne pelno organizacijų buhalterinę apskaitą ir finansinę  

mailto:vta2@inbox.lt


2 iš 2 

 

atskaitomybę ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms 
parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Asociacijos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 
būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus 
tuos atvejus, kai nariai ketina likviduoti Asociaciją ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik 
taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Asociacijos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 
iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. 
Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis 
yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl 
apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti 
didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito 
įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė 
nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, 
tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 
tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie  Asociacijos vidaus 
kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais 
susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 
surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio 
gali kilti reikšmingų abejonių dėl Asociacijos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks 
reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius 
atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo 
nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. 
Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Asociacija negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 
finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 
koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo 
laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme 
audito metu. 

 

V.Tamašausko audito ir konsultavimo paslaugų įmonė 
Lukiškių g. 5-521, Vilnius, Lietuva, Audito įmonės pažymėjimo Nr. 0446 
Vilnius, Lietuvos Respublika Auditorius, įmonės vadovas Vitalis Tamašauskas 

2024 m. kovo 09 d. Auditoriaus pažymėjimas Nr. 00288 

 


	titulinis lapas
	ataskaitu lapas
	FBA_uz_2023 NVO_auditui 20230213
	(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)
	(eurais)
	Gaja Šavelė
	Apskaitą tvarkantis asmuo

	VRA_uz_2023 NVO_auditui 20230213
	Nacionalinė nevyriausybinių organizacijų koalicija, kodas 305397651
	V. Nagevičiaus g. 3, LT-08237 Vilnius
	(Tvirtinimo žyma)
	2024-02-13 Nr. 4

	(eurais)

	Nacionalinė nevyriausybinių organizacijų koalicija AR 2023
	Nacionalinė nevyriausybinių organizacijų koalicija
	1. BENDROJI DALIS
	2. APSKAITOS POLITIKA

	Finansinės atskaitomybės valiuta.
	Taikomi turto įkainojimo būdai
	Ilgalaikis turtas
	Atsargos
	Gautinos sumos
	Pinigai ir jų ekvivalentai
	Įsipareigojimai
	Pajamų ir sąnaudų pripažinimo principai
	3. PASTABOS

	Pastaba. Savanorių darbas
	2. GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
	3. TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ


	auditoriaus isvada 2023

		2024-03-09T04:01:38+0000




